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Motion - Mammografibesök på arbetstid 
 
Bröstcancer är den vanligaste cancersjukdomen bland kvinnor i västvärlden och varje 
år drabbas cirka 8500 i Sverige. Mammografin har gjort att fler överlever genom att 
sjukdomen upptäcks tidigt. Ju tidigare upptäckten görs desto större möjlighet att 
överleva. Därför är det av största vikt att så många kvinnor som möjligt deltar i 
screeningar.  
 
Vår svenska mammografi infördes under 1980–1990 talet och i dag erbjuds kvinnor i 
åldern 40–74 år röntgenundersökning av brösten var 18-24:e månad.  
 
I rapporten ”Nationell styrning för ökad jämlikhet inom cancerscreening” som 
cancerfonden tagit fram visar statistiken att mer än 22% av kvinnorna som blivit kallade 
till besök uteblir.  
 
När kartläggning av omständigheterna kring de uteblivna besöken genomförts påvisas 
det stora skillnader i deltagandet beroende på geografi och socioekonomi. Tillfrågade 
kvinnor anger bland annat att de väljer att avstå från besök på grund av bristande 
tillgång till mottagning på hemorten samt på grund av svårigheter att få ledigt från 
jobbet.   
 
Vid uteblivna besök riskerar bröstcancern att upptäckas för sent, när tumören har blivit 
alldeles för stor. Sambandet mellan senare upptäckt av tumörer och avsaknad av 
mammografi är glasklar.  
 
För Hyltes kvinnor innebär deltagande i mammografi inte sällan att kvinnan måste 
ansöka om ledigt en halv eller även en hel dag beroende på möjligheten till 
kommunikationer. Detta eftersom närmsta mottagning återfinns vid Hallands sjukhus 
Halmstad. Detta är något som i värsta fall kan innebära att hon tvingas avstå från 
besöket för att semesterdagar alternativt komptid saknas.  
 
Ett uteblivet besök kan vara skillnaden mellan liv och död. Ingen kvinna ska behöva 
avstå mammografi på grund av avstånd till mottagning eller brist på semesterdagar.  
 
Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar: 
 

 att kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram modeller för att möjliggöra att 
fastanställa kvinnor samt kvinnor med minst 3 månaders vikariat i kommunen, 
ska kunna delta i mammografiundersökning under arbetstid. 
 

 
 
Torbjörn Alexandersson 
Gruppledare för Kristdemokraterna och ledamot i kommunfullmäktige i Hylte 
kommun.  
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